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Abstrakti i raportit pérfundimtar i revizionit

Subjektet kyce té pérfshira né raportin e revizionit:
Komuna e Butelit

Lénda e revizionit:

Revizioni i raporteve financiare bashké me
revizionin e pajtueshmérisé pér vitin 2021_
Llogaria e buxhetit themelore (630)

Qéllimi i revizionit:

Té fitohet bindje e arsyeshme nése raportet financiare té marra né térésijané
liruar nga paragqitjet e gabuara materialisht.

Gendjet kyce té konstatuara:

- ekzistojné dobési gjaté zbatimit té procesit té
buxhetimit, jané realizuar rreth 80% nga té
ardhurat dhe shpenzimet e planifikuara me
Buxhetin e komunés;

- gjaté zbatimit té procedurave pér pércaktimin e
statusit juridik té objekteve té ndértuara pa leje
nuk dorézohet raporti vjetor deri te Ministria e
Transportit dhe Lidhjes;

- jané konstatuar parregullsi

procedurave té léshimit me qira té hapésirave
vfm‘isr@_ /
Gekomandimet kyce: \

-té ndérmerren masa dhe aktivitete pér
respektimin e afatave té pércaktuara me
kalendarin buxhetor;

-té ndérmerren masa dhe aktivitete pér
vendosjen e regjistrit pér pronat e patundshme;

- harmonizimi i Rregullores pér kushtet dhe
ményrén e léshimit me qira té hapésirave afariste
né pronési té komunés me Ligjin pér pérdorim dhe

\dispozicion me sendet. /

Vérejtjet e marra té draft-raportit:
Jané marré vérejtje pér Draft-Raportin nga ana e
kryetarit té komunés sé Butelit.

né pjesén e

N

Mendimi i dhéné *: Q \

Eshté shprehur mendim me rezervé pér
vértetésiné dhe objektivitetin e elementeve té
raportit financiar Bilanci i té ardhurave dhe
shpenzimeve dhe rezultateve té aktiviteteve
financiare, si dhe pér pajtueshmériné e
transaksioneve dhe aktiviteteve financiare me
rregullativén ligjore relevante, udhézimet dhe

\politikat e vendosura pér vitin 2021. /
ﬁ)bésité kyce té sistemit:

Jané konstatuar mé shumé gjendje té lidhura me té
ardhurat nga arkétimi i tatimeve komunale, nga
dhénia e tokés bujgésore pér shfrytézim né pronési
shtetéror, kompensim pér pércaktimin e statusit
juridik té objekteve té ndértuara pa leje, mos

harmonizimi i té dhénave né Regjistrin e pronave té
Republikén e Magedonisé sé Veriut me té dhénat
nga sistemi informativ i kadastrés gjeodezike.
Pérgjigjet e vérejtjeve té marra:
Pjesérisht éshté pranuar njé vérejtje ndérsa vérejtjet

patundshme té Qytetit té Shkupit dhe komunave né
tjerat jané refuzuar.

* ‘ pozitive, Q me rezervé ‘ té pavolitshér’ té pérmbajtur
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